РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»

О проведении конкурса «Лучший проект
стелы при въезде в посёлок Балезино»

Принято Советом депутатов 29 октября 2015 года
муниципального образования

В целях внедрения современных дизайнерских решений, новых архитектурных форм в
оформлении территории посёлка Балезино, в соответствии с Федеральным законом от
06Л 0.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Уставом муниципального образования «Балезинское», Совет депутатов муниципального
образования «Балезинское» РЕШАЕТ:

1. Объявить открытый конкурс «Лучший проект стелы при въезде в посёлок Балезино» для
установки стел, расположенных:

-при въезде в поселок Балезино со стороны д.Бурино;
-при въезде в поселок Балезино со стороны автотрассы Ижевск-Глазов.
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший проект стелы при въезде в посёлок Балезино»

(прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-

политической газете Балезинского района «Вперед».

Глава МО «Балезин Н.И.Власов

п.Балезино
29 октября 2015 года
№ 39-4

Приложение
к Решению Совета депутатов МО
«Балезинское» от 29.10.2015 г. № 39-4

Положение
о конкурсе «Лучший проект стелы при въезде в посёлок Балезино»

1. Общие положения

1.1 Открытый конкурс на лучший проект стелы проводится на основании Решения Совета
депутатов муниципального образования «Балезинское» от 29.10.2015 года № 39-4 «О
проведении конкурса «Лучший проект стелы при въезде в посёлок Балезино». Стелы
устанавливаются при въезде в посёлок Балезино со стороны д.Бурино, при въезде в поселок
Балезино со стороны автотрассы Ижевск-Глазов.

1.2.Заказчик конкурса: Администрация муниципального образования «Балезинское».
1.3 Организатор конкурса: Администрация муниципального образования «Балезинское».
1.4. Конкурс является открытым и проводится в один тур.

*
2. Цели и задачи конкурса:
2.1. Выявление и отбор наилучшего решения, учитывающего восприятие указателя посёлка.
2.2. Обеспечение разнообразия творческих подходов конкурсных проектов за счет

привлечения к участию широкого круга лиц.

3. Основные требования к разработке конкурсного проекта:
ЗЛ. Обеспечение соответствия современным требованиям организации оформления въездов в

посёлок, информации об историческом происхождении поселка.
3.2. Проект должен иметь композиционную целостность общего вида и благоустройства.
3.3. При разработке архитектурно-планировочной структуры предусмотреть организацию

подъезда и подхода к указателю.
3.4. Проектные работы не должны нарушать моральные, этические и правовые нормы.

4. Условия конкурса
4Л. Предложение принять участие в конкурсе объявляется в средствах массовой

информации, на официальном сайте Балезинского района, в разделе МО «Балезинское».
4.2. В конкурсе могут принять участие юридические и физические лица, творческие

коллективы, имеющие опыт выполнения аналогичных работ.
4.3. Автор проекта для выполнения конкурсного проекта имеет право сформировать

творческий коллектив, являясь его руководителем.
4.4. По результатам конкурса решением конкурсной комиссии определяются два лучших

проекта (проект стелы, расположенной при въезде в посёлок Балезино со стороны д.Бурино
и проект стелы, расположенной при въезде в поселок Балезино со стороны автотрассы
Ижевск-Глазов).

В случае если конкурсная комиссия не сможет определить победителя конкурса, конкурс
считается несостоявшимся, в связи с чем конкурсная комиссия выносит данный вопрос на
рассмотрение Совета депутатов поселения, решением которого срок проведения конкурса
может быть продлён.

4.5. Участники конкурса имеют право представить несколько вариантов проекта.
4.6. Проектное предложение должно быть выполнено в соответствии с положением,

условиями конкурса.
4.7. Состав материалов, представляемых на конкурс:
1). Графическая часть:

- чертежи архитектурно-планировочного решения в M l : 100 с указанием основных
размеров;
- визуализация знака;

2). Текстовая часть:
- пояснительная записка на формате А-4, характеризующая основную идею проекта с

описанием материала основных конструкций.
4.8. Конкурсные материалы представляются в компьютерной графике, на планшетах

размером 75 см. х 100 см., или макетах с отдельно приложенными чертежами (по усмотрению
авторов).

4.9. Для участия в конкурсе необходимо заполнить анкету, прилагающуюся к Положению
(Приложение №1).

4.10. Проекты, выполненные с нарушением требований настоящего положения и условий, к
участию в конкурсе не допускаются.

4.11. За разъяснениями по вопросам положения и условий конкурса обращаться в
Администрацию муниципального образования «Балезинкое» по адресу: п.Балезино, ул.
Энгельса, 1, тел.: (8-341 66) 5-19-00, 5-27-00.

4.12. Работы победителей безвозмездно передаются в собственность Администрации
муниципального образования «Балезинское».

Администрация имеет право внести изменения в проект стелы при согласовании с автором.

5. Регламент, сроки и организационные вопросы конкурса.
5.1. Конкурс проводится с 01.12.2015 года по 01.03.2016 года.
5.2. Проектные материалы в составе, установленном Положением конкурса, представляются

до 17.00 часов 01.03.2016 года по адресу: п.Балезино, ул. Энгельса, 1, каб. № 5.
5.3. Предварительный просмотр материалов и проектов членами конкурсной комиссии

проводится в течение рабочей недели со дня их поступления.
5.4. Материалы о проведенном конкурсе будут освещаться в СМИ, на официальном сайте

Балезинского района, в разделе МО «Балезинское».

6. Подведение итогов конкурса
6.1. Подведение итогов конкурса и принятие решения о награждении его победителей

осуществляется на заседании конкурсной комиссии.
6.2. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется в виде двух

документов: решение конкурсной комиссии о награждении участников конкурса, которое
подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании;
протокол по итогам конкурса подписывается председателем конкурсной комиссии и
секретарем. Решение конкурсной комиссии является окончательным.

7. Конкурсная комиссия:
7.1. Для оценки проектов назначается конкурсная комиссия.
7.2. Конкурсная комиссия вправе проводить свою работу при наличии не менее 2/3 его

членов.
7.3. Решение конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов. Если на

заседании конкурсной комиссии присутствует четное число членов, председатель при
голосовании имеет два голоса.

7.4. Конкурсная комиссия:
Председатель: Власов Н.И. - Глава муниципального образования «Балезинское»;
Ответственный секретарь: Перевощикова А.В. - ведущий инженер Администрации
муниципального образования «Балезинское»;
Члены Комиссии:

1. Хренов С В . - Генеральный директор ОАО "Балезинская РТП", депутат Балезинского
районного Совета депутатов (по согласованию);
2. Пыжьянова Т.Е. - специалист-эксперт отдела строительства, ЖКХ и архитектуры

Администрации МО «Балезинский район» (по согласованию);
3. Корепанова Е.В. художественный руководитель МБУК РДК «Дружба», депутат

Совета депутатов МО «Балезинское» (по согласованию);

4. Кондратьев О.А. - хранитель фондов 1 категории МБУК «Балезинский районный
историко-краеведческий музей МО «Балезинский район» (по согласованию);

5. Баженов А.Н. - индивидуальный предприниматель, депутат Совета депутатов МО
«Балезинское» (по согласованию);

6. Костин Г.И. - директор «Балезинское ПОТ - филиал ОАО «Удмуртлестоппром»,
депутат Совета депутатов МО «Балезинское»;

7. Поскребышев А.Г. - главный инженер ФГКУ комбинат «Девиз» Росрезерва, депутат
Совета депутатов МО «Балезинское».

8. Награждение.
Победителем конкурса признается участник, идея которого наиболее точно соответствует

критериям конкурса.
Победитель конкурса награждается дипломом и денежным вознаграждением

Администрации муниципального образования «Балезинское».

9. Расходы.
Расходы на проведение и награждение победителей конкурса осуществляются за счет

бюджета муниципального образования «Балезинское».

Приложение №1

АНКЕТА
участника конкурса на выполнение

проекта стелы при въезде в посёлок Балезино

Ф.И.О. участника или наименование организации

Адрес участника

Телефон для связи

Ответственный
(для юридических лиц)

_ 20 года
20 года

Должность (для юр. лиц)

Подпись ФИО участника

Отметка о принятии проекта

Дата получения анкеты « »
Дата сдачи проекта « »